令和６年第 16回玉野市教育委員会 会議録

Ⅰ 期 日

 令和６年11月20日（水）

Ⅱ 会議時間

 開会時間：14時00分

 閉会時間：15時45分

Ⅲ 出席委員

 教育長 多田 一也 教育長職務代理者 二宮 崇

 委員  三宅 英次 委員  横山 純子

 委員  小野 文子

Ⅳ 欠席委員

Ⅴ 説明のため出席した職員

 教育次長 小﨑 隆

 教育総務課長 琵琶 学 学校教育課長 的場 佳代

 就学前教育課長 片山 琢巳 社会教育課長 寳藏 光辰

  （書記）清山 智保

Ⅵ 会議内容

 １ 開  会

 ２ 前回会議録の承認

（１）令和６年第15回教育委員会会議（令和６年11月６日）の議決事項等について

   教育長の報告：教員の残業手当に関する報道について

   議 事：なし

   協 議：玉野市立小中学校適正規模・適正配置計画（修正案）について

   報 告：玉野市立小中学校適正規模・適正配置計画（素案）にかかる地域説明会

について 他１件

（承認）

1

 ３ 教育長の報告  なし

 ４ 議  事

（１）議案第 35号 令和６年度 12月補正予算（教育委員会関係分）について

  非公開事項のため、会議録は公表しない。

（２）議案第 36号 令和６年度学校運営協議会委員の委嘱について

 （学校教育課長）  資料により説明

           玉野商工高校の委員を変更し、委嘱を行うものである。

（原案どおり可決）

 ５ 協  議

（１）令和５年度 教育委員会の事務に関する点検評価報告書（最終稿）について

 （教育総務課長）  資料により説明

           今回が最終稿である。有識者からの意見を添付している。今後、

12月議会に提出する。

（２）玉野市立小中学校適正規模・適正配置計画（修正案）について

  非公開事項のため、会議録は公表しない。

（３）認定こども園の整備・運営に関する方針決定について

  非公開事項のため、会議録は公表しない。

（４）岡山市に準じた特別委託料及び障害児手当について

  非公開事項のため、会議録は公表しない。

 ６ 報  告

（１）岡山市に準じた特別委託料及び障害児手当について

 （就学前教育課長） 岡山千鳥福祉会から昨年度に引き続き陳情書が提出された。内容

は、特別委託料及び障害児手当について、岡山市と玉野市では格

差があり運営が厳しいため、岡山市と同等の支払いを求めている

ものである。

2

（２）令和６年９月定例市議会一般質問概要について

 （教育次長）    資料により説明

（３）岡山県市町村教育委員会委員研修会について

 （二宮委員）    11月13日に岡山県市町村教育委員会委員研修会に参加した。テー

マは、「部活動の地域移行」、岡山大学の髙岡准教授の講演とグ

ループワークでの協議を行った。

 次回、教育委員会定例会は令和６年12月2日（月）16：00から開催するので参集願う。

以上で、令和６年第16回教育委員会を閉会する。

会議録調整者 書記 清山 智保

会議録署名委員 教育長 多田 一也

 教育長職務代理者 二宮  崇

3